
 (
POSLODAVAC-PUNËDHËNËSI
____________________
Bro
ј
/ Nr
:
Datum/ data
:
)
  OPŠTINA PREŠEVO
  KOMUNA E PRESHEVËS
ZAHTEV ZA UČEŠĆE U PROGRAMU STRUČNA PRAKSA  – 2024/2025. 
KËRKESA PËR PJESËMARJE NË PROGRAMIN E PRAKTIKËS PROFESIONALE - 2024/2025

	OSNOVNI PODACI
TË DHËNAT BAZË

	Naziv poslodavca
Emërtimi i punëdhënësit
	

	MBJR  poslodavca   
NARU i punëdhënësit
	

	Mesto i šifra opštine
Vendi dhe shifra e komunës
	
	

	Adresa ( ulica i broj, mesto)
Adresa (rruga dhe numri, vendi)
	

	Telefon, faks
Telefoni, Faksi
	
	

	Email adresa
Email adresa
	
	

	Šifra delatnosti
Shira e veprimtarisë
	

	PIB
NIT
		

	Kontakt osoba ( ime, prezime, telefon)
Personi kantaktues (emri, mbiemri, telefoni)
	

	Broj zaposlenih lica u mesecu koji prethodi mesecu podnošenja zahteva
Numri i personave të punësuar në muajin i cili i paraprin paraqitjes se kërkesës
	

	Broj traženih lica 
Numri i personave të kërkuar
	

	Broj traženih lica sa invaliditetom    
Numri i personave të kërkuar me invaliditet        
	

	Obaveza obavljanja stručne prakse propisana je
Obligimi i kryerjes së praktikës profesionale  është e paraparë
	Posebnim zakonom 
Me ligj të veçant
	|_|

	
	Aktom o organizaciji i sistematizaciji
Poslova kod poslodavca
Aktet mbi organizimin dhe sistematizimin e punëve te punëdhënësi
	|_|
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	1. POSAO ZA KOJI SE LICE OSPOSOBLJAVA
PUNA PËR TË CILËN PERSONI AFTËSOHET

	Naziv posla za koji se lice osposobljava
Emërtimi i punës për të cilën personi aftësohet
	Mesto rada
Vendi i punës
	Zahtevano zanimanje – stručna sprema
Profesioni i kërkuar- përgatitija profesionale
	Trajanje stručne prakse 12 meseci- Zgjatja e praktikes profesionale 12 muaj

	Broj lica
Numri i personave
	Broj lica sa invaliditetom
Numri i personave me invaliditet

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





























	2. DODATNI ZAHTEVI ZA SELEKCIJU KANDIDATA
(navesti ukoliko postoje)
KËRKESAT SHTESË PËR SELEKTIMIN E KANDIDATËVE
(të ceken nëse ekzistojnë)

	Naziv posla za koji se lice osposobljava
Emërtimi i punës për të cilën personi aftësohet
	Posebni uslovi rada
Kushtet e veçanta të punës
	Posebna znanja
Njohuritë e veçanta
	Posebne veštine
Shkathtësitë e veçanta
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DODATNE INFORMACIJE: 
INFORMACIONET SHTESË:














	3. PRILOZI -SHTOJCAT

	Uz zahtev za učešće u programu stručne prakse, prilikom konkurisanja potrebno je priložiti sledeće:
Krahas kërkesës për pjesëmarrje në programin e prkatikës profesionale, me rastin e konkurimit është e nevojshme të dorëzohet si në vijim:

	· Izvod iz opšteg akta poslodavca, gde je kao uslov za rad na određenim poslovima propisana obaveza obavljanja stručne prakse  ili Izjava poslodavca da je za rad na datim poslovima potrebno prethodno obučavanje kroz obavljanje stručne prakse, za traženu školsku spremu
· Ekstrakti i aktit të përgjithshëm të punëdhënësit, ku për kushtin e punës në punët e caktuara është i paraparë obligimi për kryerjen e praktikës profesionale, apo deklerata e punëdhënësit që për punët e dhëna është i nevojshëm trajnimi gjatë kryerjes së prakitkës profesionale, për përgatitjen shkollore të kërkuar.

	   Za poslodavce -, dokaz da u stalnom radnom odnosu imaju lice odgovarajuće    
   stručne spreme za stručno osposobljavanje nezaposlenog lica.
· Për punëdhënësit –, dëshminë që në punë të përhershme kanë të angazhuar persona me përgatitje profesionale për të aftësuar profesionalisht personat e papunësuar.








                   

M.P.
V. V.
___________________                                                                        ____________________
    (Mesto i datum)                                                                                   Direktor  - Drejtor   
    Vendi dhe data                                                                                       (ovlašćeno lice)   
									     Personi i autorizuar
                                                                                                                                                                                        						         						                                                                                                                                    
image1.png
PRESHEVA




